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MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

Raport për rezultatet e konsultimit publik

1. Titulli i projekt aktit
Projektvendim “Për disa ndryshime në VKM nr. 417, datë 25.6.2014 “Për miratimin e tarifave të lejeve të mjedisit” i ndryshuar.

2. Kohëzgjatja e konsultimeve

Specifikoni kohëzgjatjen e përgjithshme të konsultimeve publike sa i përket ditëve të punës, përfshirë datën e hapjes dhe mbylljes së konsultimeve publike; nëse kohëzgjatja ishte më e shkurtër se 20 ditë pune e paraparë me ligj, jepni arsye për shkurtimin e kohëzgjatjes.

Kohëzgjatja e konsultimit publik për këtë akt ishte 21 ditë nga data e shpalljes së njoftimit në Regjistrin Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike, bazuar në ligjin 146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin publik”.

Publikimi u bë në datë 11.2.2025 dhe nëpërmjet një njoftimi të publikuar online në RENJK, të gjitha palët e interesuara: 1) organet publike; 2) shtetasit e Republikës së Shqipërisë dhe grupet e interesit; 3) personat fizikë të huaj me vendqëndrim të përhershëm në Republikën e Shqipërisë, si dhe personat juridikë të huaj, të regjistruar në Republikën e Shqipërisë, ishin të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për projektligjin, në adresën e koordinatorit për njoftimin dhe konsultimin publik: Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al.

Data e mbylljes së procesit të konsultimit ishte 3.3.2025.

3. Metoda e konsultimit

Listoni të gjitha metodat e konsultimit të përdorura, të tilla si konsultimet elektronike (Regjistri Elektronik, posta elektronike, faqet e internetit, etj.), Takimet publike, seancat e organeve këshilluese…, dhe siguroni informacione për afatin kohor, kohëzgjatjen dhe afatet e tyre. Shpjegoni se si u shpërnda informacioni mbi konsultimet e hapura, si u ftuan palët e interesuara të kontribuojnë. Përfshini gjithashtu aktivitete nga konsultimet paraprake nëse janë organizuar të tilla).

Projektvendimi u publikua, në regjistrin elektronik të njoftimit dhe konsultimit publik (RENJKP) nga data 11.2.2025 deri me datë 3.3.2025, por nuk ka patur asnjë koment në lidhje me këtë projekt. Numri i shikimeve është 268. Gjithashtu, projektligji është publikuar edhe në faqen zyrtare të Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit, në rubrikën“konsultime publike”.

4. Palët e interesit të përfshira
Në lidhje me ndryshimet që do të pësonte VKM nr. 417, datë 25.6.2014, “Për miratimin e tarifave të lejeve të mjedisit” i ndryshuar, nuk është kryer dëgjesë publike në ambjentet e Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit, por është publikuar në faqen zyrtare të MTM dhe RENJK.

5. [bookmark: _GoBack]Pasqyra e komenteve të pranuara me arsyetimin e komenteve të pranuara/ refuzuara

Gruponi komentet/ propozimet e pranuara sipas çështjes që ato ngritën;
Gruponi komente të ngjashme së bashku dhe renditni palët e interesuara që i ngritën ato;
Shpjegoni cili ishte vendimi i marrë dhe sqaroni shkurtimisht arsyet për të.

Në faqen e RNJEK nuk ka pasur asnjë asnjë koment në lidhje me projektvendimin e publikuar.
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